
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
RATAJSKIE CENTRUM PIŁKARSKO- LEKKOATLETYCZNE „ORZEŁ”
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Os. Czecha 59, przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 (teren miejski w trwałym zarządzie ZSO
nr 4)
Opis projektu:3.
Obiekt będzie składał się z pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej (100x50) pokrytego sztuczną
nawierzchnią, otoczonego bieżnią lekkoatletyczną. Będzie posiadał sztuczne oświetlenie. Łącznie
obiekt zajmie ogrodzoną powierzchnię o wymiarach 140 m x 80 m. Etapy realizacji projektu 1.
zaprojektowanie położenia boiska na terenie szkolnym, znajdującym się obok sali gimnastycznej ZSO
nr 4 2. budowa boiska piłkarskiego oraz bieżni lekkoatletycznej 3. budowa masztów i montaż
oświetlenia 4. montaż bramek piłkarskich 5. montaż wiat stadionowych dla drużyn 6. zainstalowanie
siedzisk dla kibiców 7. ogrodzenie terenu (płot, piłkochwyty, wejścia od strony osiedla i szkoły,
budowa płotu z trzech stron, od strony budynku szkolnego zostanie wykorzystany płot już istniejący).
Ratajskie Centrum Piłkarsko-Lekkoatletyczne służyć będzie: • Organizowaniu turniejów piłki nożnej
dla dzieci i młodzieży • Wykorzystaniu podczas ramach lokalnych świąt, np. dni osiedla • Odbywaniu
lekcji wychowania fizycznego i zajęcia pozalekcyjne • Rozgrywaniu meczy piłkarskich (szkolnych
oraz klubowych) oraz odbywaniu zajęć treningowych • Prowadzeniu treningów i organizacji zawodów
lekkoatletycznych (w tym młodzieżowe mistrzostwa miejskie i regionalne) Boisko będzie należało do
infrastruktury szkoły, dzięki czemu zapewniona zostanie nad nim opieka i zarządzanie.
Funkcjonowanie w zakresie organizacyjnym będzie podobne do „Orlików” – jednakże, w
przeciwieństwie do wielu z nich, będzie całoroczne, a boisko piłkarskie pełnowymiarowe. Stąd
proponowana nazwa Ratajskiego Centrum Piłkarsko-Lekkoatletyczne to „Orzeł” (nazwa ta będzie
wkomponowała się w stosowane na Górnym Tarasie Rataj nazewnictwo – m.in. osiedla Lecha,
Czecha, Rusa; jakkolwiek jest to nazwa wstępna, możliwe jest np. ogłoszenie konkursu na ostateczną
nazwę). Boisko będzie posiadało oświetlenie, co szczególnie ważne dla możliwości korzystania z
niego w okresie jesienno-zimowym. W przypadku wynajmu boiska na cele komercyjne, możliwe
byłoby pobieranie od nich opłat, które przeznaczone byłyby na koszty funkcjonowania boiska, dzięki
czemu będzie to obiekt samofinansujący się. Boisko takie umożliwi rozgrywanie meczów w
rozgrywkach klubowych – z czego skorzystają poznańskie drużyny młodzieżowe. Poprawi to w
znaczący sposób infrastrukturę piłkarską Poznania.
Uzasadnienie:4.
W tak dużej dzielnicy jak Rataje nie ma pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią do piłki
nożnej. W szczególności na osiedlu Czecha nie ma żadnego boiska, na którym bezpiecznie i
bezpłatnie można uprawiać sport przez cały rok. Powstanie tego boiska świetnie uzupełni ofertę
sportowo-rekreacyjną dzielnicy. Szczególnie ważne jest umiejscowienie boiska – w bezpośrednim
sąsiedztwie dużego skupiska mieszkańców – co umożliwi aktywne spędzanie czasu i popularyzację
sportu wśród Poznaniaków. Ponadto, stałe, prawie 100% wykorzystanie „Orlików” świadczy o wciąż
istniejącym zapotrzebowaniu na infrastrukturę sportową. Na boisku mogłyby się odbywać zajęcia
oraz turnieje w trakcie ferii i wakacji. Dzięki powstaniu Ratajskiego Centrum Piłkarsko-
Lekkoatletycznego „Orzeł” dzieci i młodzież będą mogli uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych, a
cała społeczność lokalna i miejska rozwijać swoje zainteresowania sportowo-rekreacyjne. W
Poznaniu istnieją zaledwie trzy pełnowymiarowe całoroczne boiska piłkarskie, w tym dwa
ogólnodostępne. Będzie to pierwsze takie boisko na Ratajach. Ponadto, infrastruktura
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lekkoatletyczna nie jest rozbudowana, a dzięki projektowi powstanie miejsce, gdzie będzie można
odbywać treningi piłkarskie i lekkoatletyczne.
Beneficjenci:5.
• dzieci, młodzież i dorośli z Górnego Tarasu Rataj • środowisko lokalne osiedla Chartowo •
społeczność szkolna ZSO nr 4 • dzieci, młodzież i dorośli trenujący piłkę nożną i lekką atletykę •
mieszkańcy Poznania chcący korzystać z infrastruktury sportowej
Szacunkowe koszty projektu:6.
1.Roboty ziemne i podbudowa–5000m2-375tys.zł 2.Zakup i montaż nawierzchni z trawy
syntetycznej–5000m2-400tys.zł 3.Budowa ogrodzenia–300m, wys.4m-26tys.zł 4.Piłkochwyty 6m
wys.–90m-7tys.zł 5.Bieżnia lekkoatletyczna–350m trójtorowa-310tys.zł 6.Oświetlenie–120tys.zł
7.Pomieszczenie gospodarcze(2 szatnie,2 toalety, magazyn)-200tys.zł 8.Siedziska (50szt.)–12tys.zł
9.Wiaty stadionowe dla zawodni
Podsumowanie kosztów projektu:7.
Koszt inwestycji: 1 469 600 zł

Imię i nazwisko: Remigiusz Chęciński

Telefon: 501555164

Adres e-mail: remik.checinski@wp.pl
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Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Wydział Sportu

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Wydział Sportu Urzędu Miasta Poznania

Ostateczny koszt projektu:  1 469 600,00

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:  Zrealizowanie projektu na terenie szkoły da możliość wprowadzenia zajęć o
nowym profilu sportowym.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji:  Projekt jest rekomendowany przez Wydział Sportu na tak. Zrealizowanie
programu w wyniku którego powstanie pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztuczną
nawierzchnią z okólną bieżnią lekkoatletyczną, ogrodzony i oświetlony może stanowić doskonałe
miejsce do prowadzenia działalności sportowo – rekreacyjnej w tej części Poznania. Istniejące obiekty



piłkarskie pełnowymiarowe są w pełni wykorzystane i należy założyć, że ten obiekt będzie
wykorzystany także w 100 %. Byłby to pierwszy tego typu obiekt na osiedlach ratajskich.
Rozbudowanie infrastruktury lekkoatletycznej pozwoli na prowadzenie zajęć i organizację zawodów
lekkoatletycznych dla uczniów poznańskich szkół. Pomysł tego projektu był zgłoszony do Budżetu
Obywatelskiego na 2014 rok.

Skład zespołu:  Ewa Bąk(przewodnicząca), Maciej Piekarczyk, Marta Sojkin, Piotr Wrześniewski, Tomasz
Sobkowiak

Data i czas wysłania:  2014-08-29 13:59:38

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 18:51:13

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Jędrzej Gola

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 23:14:52

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Wojciech Wośkowiak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:33:40

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Joanna Frankiewicz


